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Valdrin Shpk: PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

AKTIVET

Shénime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1,985,724

1,021,469

(i)

Banka

1,963,326

963,486

(ii)

Arka

22,398

57,983

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

(i)

Derivativet

(ii)

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kérkesa té arkétueshme (Furnitoré Parapagime)

(ii)

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

(iii)

Shteti tatim mbi fitimin

546,911

463,899

(iii)

Shteti detyrime te tjera, TVSH

76,062

2,767,644

(iv)

Debitoré/Kreditore te tjeré

(v)

Investime té tjera financiare

Totali 3

622,973

3,231,543

Inventari

(i)

Léndét e para

(ii)

Inventari i Imét

1,161,100

995,000

(iii)

Prodhim né proces

(iv)

Produkte té gatshme

(v)

Mallra pér rishitje

41,929,697

51,561,156

(vi)

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

43,090,797

52,556,156

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

45,699,494

56,809,168

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém ne PF)

(i)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(i)

Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv)

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

264,960

264,960

(ii)

Ndértesa

10,144,594

10,752,593

(i)

Makineri dhe pajisje

1,835,592

1,932,202

(iv)

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

3,736,133

3,002,688

Totali 2

15,981,279

15,952,443

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i miré

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

15,981,279

15,952,443

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

61,680,773

72,761,611

7

s




Valdrin Shpk: PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shénime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

6,326,111

7,221,578

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono té konvertueshme

Totali 2

6,326,111

7,221,578

Huat dhe parapagimet

(i)

Té pagueshme ndaj furnitoréve

1,484,346

6,303,234

(ii)

Té pagueshme ndaj punonjésve

218,915

185,398

(iii)

Detyrimet pér Sigurimet Shogérore Shéndetésore

78,957

68,634

(iv)

Detyrime tatimore pér TAP-in

12,550

(v)

Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

(vi)

Detyrime tatimore pér TVSH-ne

(vii)

Detyrime tatimore pér tatimin ne burim

(viii)

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

(ix)

Dividente pér tu paguar

(x)

Parapagime nga klientét

(xi)

Overdraft

9,707,714

(xii)

Debitoré dhe kreditore te tjeré

Totali 3

1,782,218

16,277,530

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

8,108,329

23,499,108

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

19,832,455

16,463,338

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGIATA (1)

19,832,455

16,463,338

TOTALI | DETYRIMEVE

27,940,784

39,962,446

KAPITALI

Aksionet e pakicés
( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té konsoliduara )

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé meme
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

19,980,000

19,980,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

1,998,000

1,998,000

Rezerva té tjera

5,584,317

5,584,317

VI |N|O|n|Hh|lWIN

Fitimet e pashpérndara

5,236,848

4,476,061

(=Y
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

940,824

760,787

TOTALI | KAPITALIT (Ill) Y

33,739,989

32,799,165

Z oo

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITAWT. 0L | 45 9 \\

61,680,773

72,761,611
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Valdrin Shpk: PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. | Pérshkrimii Elementéve Ref Viti Ushtrimor | Viti Paraardhés
1, Shitjet neto 126,508,938 103,527,707
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 166,667
3. Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces
4. Materialet e konsumuara 120,019,622 97,452,544
5. Kosto e punés: 4,084,721 3,065,924
- pagat e personelit 3,474,124 2,593,269
- shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore
610,597 472,655
6. Amortizimet dhe zhvlerésimet 1,169,998 1,184,897
7. Shpenzime té tjera
8. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 125,274,341 101,703,365
9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
1,401,264 1,824,342
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
11. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
tjera financiare afatgjata
12.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (423,441) (979,023)
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4 | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 67,537
13. Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (355,904) (979,023)
14. Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,045,360 845,319
15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 104,536 84,532
16. Fitim (humbja) neto e vitit financiar(14-15) 940,824 760,787
17. Elementét e pasqyrave té konsoliduara

Administratori

Sokol KOLGJINI

Hartuesi i PF

Agron ISUFAJ




Valdrin Shpk: Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte VITI 2013

Sokol KOLGJINI

NR | Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Viti ushtrimor |Viti paraardhés
I | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1 | Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 151,898,481 123,845,881
2 | MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (136,625,381)| (134,688,986)
3 | MM té ardhura nga veprimtarité
4 | Interesiipaguar (423,441) (979,023)
5 | Tatim mbi fitimin i paguar (187,548) (173,128)
6 | Tetjerate paguara
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 14,662,111 (11,995,256)
I | Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
1 | Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara -
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,364,933) (618,947)
3 | Té ardhurat nga shitja e pajisjeve -
4 | Interesiiarkétuar -
5 | Dividendét e arkétuar -
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (1,364,933) (618,947)
m | Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 | Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -
2 | Té ardhura nga huamarrje afatgjata 10,538,670
3 | Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -
4 | Dividendé té paguar -
5 |[Te tjera te paguara (hua) (12,332,923)
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (12,332,923) 10,538,670
Iv | Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 964,255 (2,075,533)
vV | Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,021,469 3,097,002
Vi | Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,985,724 1,021,469
964,255
Administratori Hartuesi i PF ({

Agron ISUFAJ \
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